ESTADO DO CEARÁ

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará
Ce d :ale 136- Centro - CEP.

Fone. (85) 3328-1786 - .
CNPJ- 07 910.7X/000119

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO,
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO n° 008/2023 - TP.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2024, às 10:00 HORAS, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação:
PRESIDENTE: DIOGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA e seus MEMBROS:
FRANCISCO LUCIO DE OLIVEIRA e 'ANDER PINTO SIDRAO nomeados pela portaria
N° 113/2021, apôs ser concedida uma tolerancia de 20 (vinte) minutos para que
empresas retardatárias pudr:c -m se fazer presentes, foi elaborada a lista de presença onde
conta as seguintes empresas: 01. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - EPP CNPJ n°
10.932.123/0001-14, Sem Representante; 02. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS
LTDA - EPP CNPJ N° 07.838.885/0001-41, Sem Representante; 03 - LIMPAX
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME CNP] No 07.270.402/0001-55, Sem
Representante, 04. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA -
EPP CNP) No 12.044.788/0001-17, Sem representante, 05. 3 P SERVICOS E
LOCACOES LTDA - EPP CNP) No 29.421.445/0001-27, Sem representante, 06. F32
CONSTRUCOES LTDA - ME CNP) No 20.138.377/0001-19, Sem representante pois
protocolaram seus envelopes com observância as disposições contidas no Edital da
TOMADA DE PREÇOS n9 008/2022 - TP, Processo Administrativo N0
2023.12.20.001 - SEDUC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DA QUADRA COBERTA DA
LOCALIDADE DE LAMEIRÃO, MULUNGU-CE, SOB RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL, e na Lei n9 8.666/93 e suas alterações
posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao procedimento lidtatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, para recebimento dos envelopes HABILITAÇÃO e
PROPOSTAS DE PREÇO do processo licitatório supra citado. Recebido os envelopes, a
Comissão solicitou aos presentes que rubricassem os envelopes, para assegurar a
inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação
para a fase de julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso
I, alínea "a" da Lei de Licitações, onde os mesmos se encontravam lacrados. O presidente
da Comissão de Licitação procedeu à abertura das envelopes habilitação, sendo os
documentos rubricados pela Comissão. Dando continuidade a Comissão de Licitação
procedeu análise detalhada na documentação apresentada e chegou-se ao seguinte
resultado: ficando HABILITADOS as empresas 01. WU CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - EPP CNPJ n° 10.932.123/0001-14; 02. CONSTRUTORA MARTINS PROJETOS
LTDA - EPP CNP] N° 07.838.885/0001-41, 03 - LIMPAX CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA - ME CNP) N° 07.270.402/0001-55; 04. ABRAV CONSTRUCOES
SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP CNPJ No 12.044.788/0001-17; 05. _I
P SERVICOS E LOCACOES LTDA - EPP CNPJ No 29.421.445/0001-27; 06. F32
CONSTRUCOES LTDA - ME CNPJ No 20.138.377/0001-19, por apresentarem todas
documentações conforme solicita o edital. O presidente informou que o resultado da mesma
será publicado e de imediato aberto prazo para as intenções de Recurso, pois as empresas
participantes do certame apenas protocolaram seus envelopes de habilitação e proposta de
preço. Não havendo nada a ser contestado. O Presidente agradeceu a participação dos
presentes enfatizando o comportamento profissional dos mesmos e desejando contar com
suas presenças nos próximos pregões e nada mais havendo a tratar encerra-se a sessão às
11h45min, e a presente ata vai assinada pela Presidente pela membros e licitant
presentes.

MULUNGU-CE, 22 de fevereiro de 2024.

PRESIDENTE DA CPL
Nome Assinatura

ESTADO DO CEARÁ .114
Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Coará

,,, Rua Cel Juseno Cafe. 136- Cenlro - CEP. 62764-0O3
Fone: (8S) 3328-1786 - E-mai: .. 00

MULUNGU CNR1: 07.910.73&0901-79

a II 19 Al i
Diógenes Silva do Nascimento Oliveira

MEMBROS
CAIIM'EfOlal

—", DA '

Nome Assinatura

Francisco Lucio de Oliveira •

lander Pinto Sidrão

LICITANTES
Empresa Assinaturas/Representantes

01

U CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - EPP CNP) n•
10.932.123/0001-14 PROTOCOLADO
05 DOCUMENTOS EM 21 DE FEVEREIRO
2024

AUSENTE

02

CONSTRUTORA PROJETOS
LTDA - EPP CNP3
07.838.885/0001-41 PROTOLOCADO
OS DOCUMENTOS EM 21 DE FEVEREIRO
DE 2024.

AUSENTE

03

UMPAX CONSTROCOES E SERVICOS
TOA - ME CNP)

07.270.402/0001-55
PROTOLOCADO OS DOCUMENTOS EM
20 DE FEVEREIRO DE 2024.

AUSENTE

ASRAV CONSTRUCOES SERVICOS

04
EVENTOS E LOCACOES LTDA - EPP
CNP3 No 12.044.7138/0001-17
PROTOCOLADO OS DOCUMENTOS EM
21 DE FEVEREIRO DE 2024

AUSENTE

05

P SERVICOS E LOCACOES LTDA -
EPP CNP3 No 29.421.445/0001-27

AUSENTEPROTOCOLADO OS DOCUMENTOS E
21 DE FEVEREIRO DE 2024

06

F32 CONSTRUCOES LTDA — ME CNP.]
20.138.377/0001-19

PROTOCOLADO OS DOCUMENTOS DIA
22 DE FEVEREIRO DE 2024

AUSENTE